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K32417001H
Njesia Jo Fitimprurese: FONDACIONI ALOIMIK

Pasgyra e Pozicionit Financiar te Vitit 2023

Periudha Periudha
Nr AKTIVET
Raportuese Para ardhese
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 5,462,981.94 40,444,287.39
Té drejta dhe interesi i arkétueshém
Kontribute té arkétueshme 2,541,183.00 3,103,460.00
Investime financiare afat gjata
Aktive t& kufizuara pér investime né toka, ndértesa dhe pajisje
Toka, ndértesa, pajisje dhe te tjera asete 137,038,362.97 98,417,945.47
Te tjera te drejta - TVSH 7,769.00
Totali Aktiveve 145,042,527.91 141,973,461.86
Té pagueshme 458,270.26 1,141,526.28
Déftesa t& pagueshme
Kontribute t& marra né avancé
Kapital per asete 137,038,362.97 98,417,945.47
Te tjera grande
Grante te shtyra 7,545,894.68 42,413,990.11
Premtime té kushtézuara pér té dhéné
Hua afat gjaté
Totali Detyrimeve 145,042,527.91 141,973,461.86
Té kufizuara
a) Toké ose vepra arti t& dhuruara pér t'u pérdorur pér géllime
specifike me pércaktimin gé t& ruhen apo t& mos shiten
b) Aktive t&€ dhuruara me qgéllimin pér t'u investuar dhe siguruar
prej tyre burime t& pérhershme t& ardhurash
Té pakufizuara
Totali Aktiveve Neto 0.00 - 000
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Njesia Jo Fitimprurese: FONDACIONI ALOIMIK

Pasqyra e Pozicionit Financiar 31.12.2023

(Shpenzimet té paragitura sipas funksionit)

K32417001H

s . Periudha Periudha
Nr [Pershkrimi i zerit Raportuese Para ardhese

Ndryshimi né aktivet neto té pakufizuara:
Te ardhurat 35,586,223.23 39,565,894.79
Té ardhura nga tarifat e anétarésimit
Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vulinetare 17,184,321.89 18,339,469.75
Té ardhura nga grantet geveritare apo nga agjenci té tjera té financimit
Té ardhura nga investimet apo dhurimet
Tarifat pér shérbimet 10,665,194.28 14,983,787.50
Té& ardhura nga rivleresim valute + tiera 3,778,112.06 2,488,399.54
Té ardhura té tjera rimarrje per amortizimin e aseteve 3,958,595.00 3,754,238.00
Totali i té€ ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara 35,586,223.23 39,565,894.79
Aktive neto té cliruara nga kufizimet:
Aktive neto té ¢liruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve té programit
Totali i aktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet
Totali i t& ardhurave nga aktivet neto té pakufizuara:
Shpenzime pér aktivitetet 35,586,223.23 39,565,894.79
Aktiviteti-OP 1,658,520.17 1,617,963.38
Aktiviteti-ADMIN 7,370,553.81 6,339,465.36
Aktiviteti-OAZFE-OAZFA-OAZINV 9,502,316.30 9,046,111.91
Aktiviteti-EPI-EPA-EPO-EPS 15,006,896.77 21,110,388.54
Aktiviteti-IMFK-IMALS 886,729.00 689,515.80
Aktiviteti-TCFA-TCPRO 1,161,207.18 595,629.80
Aktiviteti-TDH 166,820.00
Krijim dhe rritje fondesh
Totali i shpenzimeve 35,586,223.23 39,565,894.79
Rritja/Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A)
Ndryshimi né aktivet neto té kufizuara:
Té ardhurat nga investimet afat gjata
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga investimet afatgjata
Humbja aktuariale nga obligacioni vjetor
Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (me shenjé minus)
Rritja/Rénia né aktivet neto pérkohésisht té kufizuara (B)
Ndryshimi né aktivet neto (A + B)
Aktive neto né fillim té vitit
Aktive neto né fund té vitit

0.00 0.00
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Nijesia Jo Fitimprurese: FONDACIONI ALO!MIK

Pasqyra e Flukseve te Mjeteve Monetare 31.12.2023

Metoda Direkte

K32417001H

N

=

Pershkrimi i zerave

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Flukset nga aktlvitetet e shfrytézimit

Para té arkétuara nga kontribute t& pakufizuara

25,809,177.54

44,862,210.03

Para té arkétuara nga pérfituesit e shérbimeve

12,393,684.00

17,944,982.00

Grante | pagueshém / kthyeshém

Té& paguara pér punonjésit dhe furnitorét

-33,216,255.99

-28,614,994.37

Interes i paguar

Interes dhe dividendé té arkétuar

Flukse neto nga aktivitetet e shfrytézimit

4,986,605.55

34,192,197.66

Flukset nga aktivitetet investuese

Kontribute té kufizuara

Blerje/Shitje investimesh

Blerje/Shitje t& aktiveve afatgjata materiale

-39,967,911.00

-28,638,212.00

Flukse neto nga aktivitetet investuese

-39,967,911.00

-28,638,212.00

Flukse nga aktivitetet financuese

Arkétime nga kontributet e kufizuara pér investime né dhurime / ndihma

Interesa dhe dividendé té kufizuar pér géllime né terma afatgjaté

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese

Rritje / Rénie neto e flukseve

-34,981,305.45

5,553,985.66

Gjendje né fillim té periudhés

40,444,287.39 34,890,301.73
Gjendje né fund té periudhés 5,462,981.94 40,444,287.39
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